
Zápis z 33. zasedání výboru pro strategické investice a
veřejné zakázky ZMČ Praha 10,

které se konalo dne 8/06/2022 v Radničním salonku, budova B, 5. patro,

MČ Praha 10, Vršovická 1429/68

Přltomnl členové výboru:

· Ing. Mikoláš
· doc. Sedmihradská Ph.D.
· Ing. Kos
· p. Duchek
· Ing. Pek S.E.

Omluvení členové výboru:

· Mgr. Řezníčková

Nepřltomnl členové výboru:

· jUDr. Kleslová

Hosté z řad RMČ PlO a prac, úřadu:

· Ing. jan Jirásek -tajemník výboru SlVZ
· Ing. Dušan Kodrla, pověřen vedením OMP

1. Zahá/enliednán/ VS/VZ

Jednání výboru bylo zahájeno v 16:10 a po celou dobu jednání byl výbor usnášeníschopný. jednání
výboru probíhalo presenčně. Předseda výboru před zahájením projednávání programu členy
informoval, že se jedná o předposlední zasedání výboru sivz, kdy říjnové zasedání výboru bylo
plánováno pouze v případě posunutíterrMnu voleb. zářijové zasedánivýboru bude zejména obsahovat
informace ohledně koncepce nákupu energii, která by měla být hotova do konce srpna. Účelem je
předání odvedené práce v oblasti energií novému vedeni, které vzejde z voleb.

Program dle zaslané pozvánky:

Návrh programu:

1. Zahájeni jednánivslvz
2. Schváleni programu, volba ověřovatele
3. Informace o průběhu stávajÍcÍch investic
4. veřejné zakázky, přehled
5. Diskuze, různé
6. Závěr



Popis průběhu /ednán/

2. Schválení programu a ověřovatele zápisu

Bylo hlasováno o programu jednání s výsledkem:

Hlasování: pro 5; Proti O; Zdržel se O

jedná ni pokračovalo volbou ověřovatele. jako ověřovatel byl navržen Ing. Kos

Hlasování: pro 5; Proti O; Zdržel se O

3. Informace o průběhu stáva//c/ch investic

Jednání výboru pokračovalo informacemi o průběhu strategicky významných investic. K jednotlivým
akcím byl členům zaslán podklad a o krátkou prezentaci aktuálního stavu jednotlivých akcí požádallng.
Mikoláš Ing. Kodrlu, pověřeného vedením OMP.

Rekonstrukce secesní Školy Strašnická

· Probíhá zadávací řizenI na výběr zhotovitele. Dne 2. 12. 2021 proběhla prohlídka místa plnění.
· Lhůta pro podánÍnabidek uplynula dne 10. 2. 2022 v 11:00 hodin.
· HodnotÍcÍ komise dne 9. 3. 2022 vyhodnotila jako nejvýhodnější nabídku společnosti ,,ZŠ

Strašnice - ohla Zs & syner".

· Rada městské části Praha 10 schválila výběr dodavatele společnost ,,ZŠ Strašnice OHLA Zs &
SYNER" usnesením č. 174 ze dne 15. 3. 2022.

· Usnesení č. 174 bylo podepsáno 21. 3. 2022 a vybranému účastníkovi zaslána výzva k doloženi
originálů dokladů nebo elektr. konverzí dokumentů prokazující splnění kvalifikace.

· Rozhodnuti a oznámeni o výběru bylo odesláno všem účastníkům dne 30. 3. 2022 po doloženi
a kontrole dokladů vybraného dodavatele.

· Lhůta pro písemné námitky proti rozhodnuti konči14. 4. 2022.
· Nyní probíhá jednání ohledně harmonogramu před podpisem smlouvy o dílo.
· SOD podepsána, předložen harmonogram, 12. 5. 2022 předání staveniště
· Proběhlo předáni staveniště a oznámeni prací na OlP.
· Skutečné práce byly zahájeny 19. 5. 2022, - zařizováni staveniště. Závoz a instalace plotů, dle

projektové dokumentace o perimetru zřIzenI staveniště, urMstění buněk pro stavbu.
· Bourací práce a vykhzecí práce budou, dle posledního KD zahájeny dne 6. 6. 2022.

výstavba mš Bajkalská



. tos (Technický dozor stavby) "Zhotov|te| AD (autorsky dozor) Koordinátor BOZP

GEOSAN +V1STORIA - MŠ . ,
Bajkalská, Vedoucí společník D PLUS projektova a VSP spol. s r.o.
GEOSAN GROUP a.s. , U inženýrská a.s. , Sokolovská Palackého 465/16,
nemocnice 430, Kolin Ill, IČO 16/45 A, Praha 8 Ostrava,
28169522 IČO 26760312 IČO 48392430

2021/OMP/0933 ze dne 17. 6. 2017/OMP/1267 ze dne 8.
2021a D2 12. 2017 2021/OMP/1057 ze dne 21. 7. 2021

131660 927,51KČ bez DPH 250 000,00 KČ bez DPH 450 000,00 KČ bez DPH

od 2. 9. 2021do 2. 3. 2023 po dobu realizace po dobu realizace

Čerpáni- MŠ Bajkalská
Ceny bez , tds (Technický dozor stavby)
DPH Zhotovitel AD (autorsky dozor) + Koordinátor BOZP

GEOSAN +VISTOR1A -
MŠ Bajkalská, Vedoucí D plus projektová
společník GEOSAN . V . , VSP spol. s r.o.

a inzenyrska a.s. ,GROUP a.s., , Palackeho 465/16, Ostrava,
. Sokolovska 16/45 A, Praha 8 ÝU nemocnice 430p IČO 26760312 ICQ 48392430

Kolin Ill,
IČO 28169522

2021 5 563 488,00 O 67 500,00
2022 20 459 025,59 112 500,00

zůstatek 108 085 501,84 250 000,00 270 000,00

· Stavba probíhá dle harmonogramu
· probihajÍ práce na stavbě opěrných zdí
· Byla odsouhlasena změna technologie retenční nádrže - úspora cca 100 000,- KČ
· Probíhá jednání o uzavření plynovodní přípojky a také poslední stěhovací práce, s čÍm souvisí

hledáni případných prostor pro uskladnění koupelnové keramiky.
· Schválen dodatek - navýšenÍvÍcepracj 2 734 460,93KČ bez DPH, usnesení RMČ č. 985 ze dne

21. 12. 2021
· K 3. 2. 2022 azbest odbornou firmou zlikvidován, v týdnu 7.2. - 11. 2. 2022 proběhlo měření
· Bylo projednáno technické řešeni pro pojezd kanálu stavební technikou. Z hlediska POV

výstavby, není možné zajistit staveništní dopravu a manipulaci se stavební technikou mimo
teplovodní kanál v majetku ptas.

· Vybudovány základy Pavilonu A a Hospodářského pavilonu a základová deska Pavilonu A,
· Probíhá výstavba obvodového zdiva Pavilonu A a Hospodářského pavilonu
· Schválen dodatek č. 3 - navýšeni vIcepracI 2 447 087,92 KČ bez DPH a prodlouženI lhůty o 67

dnů. jedná se o archeologický průzkum, řešení dopravy stavby MŠ Bajkalská uvnitř staveniště
v návaznosti na ochranné pásmo horkovodu



· Práce probÍhajj dle harmonogramu - realizace areálových rozvodů, provádění sanace zemni
pláně, armováni věnců Pavilonu A

· Návoz materiálu na zděni a izolace, realizace areálových rozvodů, sanace zemní pláně,
armování základových pasů pavilonu B

· aktualizace seznamu ZL - dohledání skutečné trasy vodovodní přípojky, změna tvaru opěrné
zdi u pavilonu B, likvidace výskytu navážek, změna v tech. řešení|apo|u

ZŠ OIešská - zateplení objektu

· RMČ PlO schválila usnesením č. 714 z 21. 9. 2021 výběr tdi a BOZP na akci. jedná se o
společnost FRAM + MP - ZŠ Olešská" - Společník l: FRAM Consult, a. s., IČO 649 48 790,
Společník 2: METROPROJEKT Praha, a. s., IČO 452 71895

· RMČ PlO schválila usnesením č. 751 z 21. 9. 2021 výběr zhotovitele stavby společnost Aubôck,
s. r. o., se sídlem PořIČI 247, 373 82 Boršov nad Vltavou, IČO 260 89 785

· Dne 29. 9. 2021 bylo podepsáno usnesení č. 751 a zasláno rozhodnuti o výběru účastníkům
zadávacího řízenI

· SOD se společností Aubôck, s. r. o. podepsána ke dni 20. 10. 2021
· 6. prosince 2021 bylo vydáno ,,Rozhodnutí" Společné územní rozhodnuti a změna stavby před

dokončením rozhodnutí o umÍstěnj stavby - ,,Instalace fotovoltaických panelů včetně nosné
konstrukce na střeše pavilonů A, B, c d objektu základní školy" Praha 10, Strašnice č. p. 2222,
Olešská 18

· RMČ PlO schválila usnesením č. 2 z 18. 1. 2022 uzavření Dodatku smlouvy, který zahrnuje
úpravu rozsahu prací (-180 010,50 KČ bez DPH) a změnu harmonogramu prací.

· V současné době zhotovitel naváží materiál - nadále trvá
· Dokončeno oplocen' staven'ště s přihlédnutím k požadavkům ZŠ
· Zahájeny práce dle HMG
· Příprava ZL pro Dodatek č. 2 SOD

- RozšířenÍ zadání oproti původní PO, meziokenní vložky pav. B a C, odborná montáž
podhledů Barrisol v tělocvičně specializovanou firmou

- odpovjdajÍcÍ úprava HMG
· KD stanoveny na termín středa, 9,00 hod.
· Schválen dodatek č. 2 - navýšení vIcepracI 581 164,34 KČ bez DPH. jedná se o změnu způsobu

ovládánI jednotek z |oká|nÍho na centrálni, kdy veškeré VZT jednotky budou napojeny na
datovou SÍt' s možností dálkového ovládání prostřednictvím vybraných zařIzenI (tablet, chytrý
tel, PC).

· probÍhají práce podle harmonogramu
· 6. oper. RMČ schválila usnesením 410 dne 30. 5. 2022 Dodatek č. 3 SOD. Předmětem je úprava

rozsahu prací, smluvní ceny díla a terminu dokončení. Jedná se o 10 změnových listů +
aktualizace HMG pracIIL etapa.

· V souvislosti se zvýšením rozsahu prací na pavilonu F (změna skladby střešní konstrukce) se
prodlužuje termín dokončeni díla nejpozději do 31. 10. 2022. Tento termín je podmíněn
vydáním konečného rozhodnutí Stavebního úřadu - změna stavby před dokončením.

· Celková cena vC. Dodatku č. 3 činí 63 780 617,90 KČ bez DPH



Radnice - rekonstrukce objektu

· Na Radě MČ dne 1. března 2022 bylo usnesením číslo 154 schváleno:

- uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o dílo č. 2019/OMP/1254 na akci ,,Zpracování
projektové dokumentace pro akci: Rekonstrukce radnice městské části Praha 10" se
společnosti CASUA, spol. s r. o., IČO 448 46 908, se sídlem Křižíkova 682/34a, Karlín,
186 00 Praha, tento dodatek řeší jak změnu PO v souvislosti se snÍženÍm investičních
nákladů, tak i otázku vytvoření parkovacích mist dle uzavřených memorand a smlouvy
o spolupráci.

- současně RMČ vzala na vědomí aktuální návrh harmonogramu RR

· Předpoklad dokončeni změny PO je do konce června 2022.

· probÍhajj jednání se zpracovatelem energetického posudku a zástupci společnosti Casua, spol.
s r.o. v souvislosti s podáním nové žádosti o dotaci z NPO.

· Jsou naplánována jednání pracovního týmu a způsob jeho zapojenido spolupráce na změně PO,
kdy se bude vyjadřovat k návrhům předloženým projektanty společnosti Casua, spol. s r.o. ještě
před jejich předložením do pracovní skupiny pro rekonstrukci radnice.

· Po aktualizaci energetického posudku bude zpracován návrh žádosti o dotaci z NPO.

· uzavřen a uveřejněn v RS Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo č. 2019/OMP/1254 na akci
,,Zpracování projektové dokumentace pro akci: Rekonstrukce radnice městské části Praha 10"

· Casua, spol. s r.o ve spolupráci s externími pracovníky pracovního týmu dle zadáni Dodatku č.
4 ke Smlouvě o dílo č. 2019/OMP/1254 určila možné okruhy úspor:

1. Změna standardu nášlapných vrstev
2. Redukce počtu vnitřních prosklených příček
3. VZT redukce PI regulátorů
4. vym výměníková stanice do investice a správy PT, a.s.
5. ELE změna svítidel
6. ŠLA redukce koncových prvků
7. KAM redukce počtu kamer
8. GASTRO vyčleněni gastroprovozu z projektu
9. ZÁVLAHY
10. FOTOVOLTAIKA
11. TRAFO
12. SKLAD do 1PP
13. obvodový plášť (l.)
14. zakladačový systém (ii.)
15. Audiovizuá|nj vybaveni jednacího sálu (Ill.)
16. Změna koncepce větrání a chlazeni objektu (IV.)
17. Zmenšeni obsazenosti objektu (V.)
18. Zrušení propojovacích schodišť mezi podlažími (návrh Casua)

· Okruhy možných úspor byly předloženy na jednání PS RR dne 30. 3. 2022



· Na jednání pracovního týmu budou výše uvedené okruhy diskutovány - na jednání přizván Ing.
jiří Cveček - administrátor žádosti o dotaci z NPO

· Ze strany společnosti Casua spol. s r.o. a Suncad s.r.o. bylo ukončeno hledání dalších
optimalizací - nad rámec výše uvedených návrhů změn bylo ještě navrženo a pracovním
týmem odsouhlaseno zrušeni dvojice dodatečně budovaných světlíků ve střeše nad 6np
objektu b a zrušeni ocelového přístřešku pro parkujÍcÍvozid|a na terase na východním parteru

· Casua zpracovala výkresy se změnami v grafické podobě (ucelený podklad, kde jsou
zaznamenány všechny změny oproti původní dokumentaci), tento podklad bude sloužit jako
příloha materiálu do Rady MČ Praha 10

· Společnost Casua odeslala tzv. ,,slepé výkresy" jednotlivým profesím, proběhl kontrolní den
projektu, kde si potvrdili terminy

· zpracovatel energetického posudku avizoval posunutí terminu zpracování a předání
energetického posudku s|oužÍcÍho jako podklad pro žádost o dotaci z NPO

· proběhlo mÍstnÍ šetřenIohledně výměníkové stanice se zástupci PT a.s. a navázána komunikace
se zástupci fý. Prometheus

· Podepsán Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo č. 2019/OMP/1254 se společností Casua spol. s r.o.
· Ze strany projektanta předána aktualizovaná DPS a projekt venkovních parkovacích ploch

včetně všech souvisejÍcÍch podkladů

Doc. Sedmihradská k danému bodu uvedla, že má 2 připomínky, které je nutné brát v potaz. 1.
připomínka se týká výstavby mš Bajkalská, kde se nyní řeší navýšení ceny stavby z důvodu zvýšení cen
materiálu i stavebních prací, že je nutné, aby navýšení bylo v souladu s upraveným rozpočtem hlavní
činnosti, tedy že je nutné, aby případné navýšení bylo kryto nynějším rozpočtem, jelikož již nebude
možné navýšit rozpočet přes ZMČ, kdy další ZMČ, které by mohlo úpravu rozpočtu schválit, se bude
konat na přelomu listopadu - prosince, což je již pozdě. Ing. jirásek k tomu dodal, že toto bude
ošetřeno finančním harmonogramem čerpání výdaju v čase, tak aby byl respektován rozpočet roku
2022. Druhá připomínka doc. Sedmihradské byla k opravě střechy F na ZŠ Olešská v rámci akce ,,SníženI
ener. náročnosti objektu ZŠ Olešská", kdy je potřeba brát v potaz, že na objekt zš Olešská je
vypracována projektová dokumentace na instalaci FVE a je třeba provést úpravu střechy tak, aby
vyhovovala i následné instalaci FVE. Ing. Kodrla potvrdil, že toto téma bylo řešeno a příprava střechy
na FVE bude předmětem dodatku č. 4 k akci: ,,SnIženi ener. náročnosti objektu ZŠ Olešská".

p. Duchek se dotázal, jaký projektant zpracovával projektovou dokumentaci na akci: ,,SnIženi ener.
náročnosti objektu ZŠ Olešská"? Ing. Kodrla uvedl, že původní projekt byl z roku 2015 a následovaly
aktualizace projektu, kdy poslední aktualizace byla z roku 2020. Ing. jirásek dodal, že poslední
aktualizaci zpracovávala společnost OLAF studio s.r.o. p. Duchek se podivoval, že pokud se tvoří projekt
tak by měl být zkoumán stav objektu, což evidentně nebylo učiněno, když statik vydá zprávu, že střecha
je nevyhovujÍcÍ. Ing. Kodrla uvedl, že daný stav se objevil až po sundáni podhledů střechy.

Následně Ing. Mikoláš bod ukončil.



£ veřejné zakázky, přehled

Ing. Mikoláš uvedl bod, kdy se jedná o standartni bod a vyzval přítomné, zda mají nějaké podněty
k danému bodu. K přehledu VZ nebyl žádný dotaz.

Bod Č.4 Ing. Mikoláš následně ukončil.

5. Diskuze, různé

V rámci bodu ,,Diskuze, různé" Ing. Mikoláš odpověděl na dotazy členů výboru SlVZ z 11. 5. 2022 a
přishbil jejich písemnou verzi zaslat členům po prodiskutováni navržených odpovědi, aby ,,nekolovaly"
různé verze.

6. Závěr

Ing. Mikoláš ukončil jednání výboru v 16:55. Poděkoval přítomným za účast a podotkl, že další konáni
jednání bude po prázdninách dle schváleného harmonogramu tedy 07. 09. 2022.

V Praze, dne 13. 6. 2022

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,M,,,,,,

Zapisovatel: Ing. jan Jirásek, tajemník výboru SlVZ

Ověřovatel: Ing. Miroslav Kos


